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B E A U T I F U L  R E T R A C T I O N

Giving a hand to oral health.

RetraXil®

Etkin sulkus açılımı – minimal invaziv uygulama

RetraXil® sulkusu açar, kanamayı durdurur ve hassas ölçülerin alınmasını mümkün kılar. İnce yapılı kanül,
RetraXil’in hassas şekilde uygulanmasını ve diş etine zarar verilmemesini sağlar.

» 
» 
» 

Atraumatik uygulama
Uygun doku yönetimi
Çok dozlu, stabil şırınga: Kıvrılma yok, kopma yok, yapışma yok.
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Şehirde Bernini’nin eserlerinden biri de Dört Nehir Çeşmesi’dir. Dünya-
nın dört büyük ırmağı olan Nil, Rio de la Plata, Ganj ve Tuna’dan ilham 
alarak tasarlanmıştır.

➔

Vatikan Meydanı

İMPARATORLUĞUN YANKILARI - 
TANRILARIN VE GLADYATÖRLERİN 
YÜRÜDÜĞÜ YER

Kolezyum: Bir Yaşam ve Ölüm Tiyatrosu
Roma’nın kalbinde duran Kolezyum, sadece bir 
taş yığını değil, aynı zamanda Roma’nın gücü-
nün, mühendislik dehasının ve acımasız eğlence 
anlayışının somutlaşmış halidir. İnşası, M.S. 
70-80 yılları arasında Flavian Hanedanı impara-
torları (Vespasian, Titus ve Domitian) tarafından, 
İmparator Nero’nun savurganlığının anısını 
silmek için popülist bir jest olarak gerçekleşti-
rilmiştir. Yapı, Nero’nun Domus Aurea’sının bir 
parçası olan yapay gölün üzerine inşa edilmiştir. 
Bu devasa projenin insani maliyeti ise şaşırtı-
cıdır; inşaat işçiliğinin büyük bir kısmı, Birinci 
Yahudi-Roma Savaşı’nın ardından esir alınan 100 
bine yakın Yahudi köle tarafından sağlanmıştır.

Kolezyum, bir Roma mühendislik şaheseridir. 
Yapımında tahminen 100 bin m3 traverten taşı, 
Roma çimentosu ve tüf blokları kullanılmıştır. O 
dönemde binaların çoğu tek katlıyken, yaklaşık 
50 metre yüksekliğindeki bu yapı, parlak beyaz 
travertenleriyle güneşte parlayarak görenleri hay-
ran bırakırdı. İkonik dış cephesi, mimari düzen-
lerin dikey bir ilerlemesini sergiler: zemin katta 
sade Toskana, ikinci katta daha ayrıntılı İyon 
ve üçüncü katta süslü Korint sütunları bulunur. 
Bu, Roma mimari hiyerarşisinin görsel bir dersi 
niteliğindeydi.

Kolezyum’un bugünkü harap görünümü, 
sadece deprem ve yangın gibi doğal afetlerin bir 
sonucu değildir. Yapının duvarlarındaki büyük 
oyuklar, daha derin bir hikaye anlatır. İnşaat 
sırasında traverten bloklarını bir arada tutmak 
için kullanılan yaklaşık 300 ton demir kelepçe, 
sonraki yüzyıllarda yağmalanarak bu delikleri ge-

ride bırakmıştır. Bu durum, anıtın imparatorluk 
sonrası yaşamına dair somut bir kanıttır. Kolez-
yum, Roma’nın düşüşünden sonra bir mezarlık, 
konut alanı ve hatta güçlü bir ailenin müstahkem 
kalesi olarak kullanılmıştır. Dolayısıyla, duvar-
larındaki her bir yara, sadece bir yıkımın değil, 
aynı zamanda 2000 yıllık kesintisiz bir kullanım, 
suistimal ve yeniden amaçlandırma sürecinin de 
izini taşır. Hikaye, Roma’nın çöküşüyle bitmez; 
duvarlardaki deliklerde devam eder. ➔
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zaferleri kutlayan devasa bir mermer yapıdır ve 
ortaçağda bir kilise ve kaleye dahil edilmesi saye-
sinde iyi korunmuştur.

Satürn Tapınağı (MÖ 497), Roma’nın en 
eski tapınaklarından biridir ve ayakta kalan sekiz 
sütunuyla tanınır. Devlet hazinesini (aerarium) 
barındırarak Roma’nın zenginliğini ve gücünü 
simgelemiştir.

Curia, yani Senato Binası, idari ka-
rarların alındığı muazzam bir siyasi 
güç merkeziydi.

Vesta Tapınağı ile Vesta 
Bakireleri Evi, Roma’nın kutsal 
ateşinin altı güçlü rahibeden 
oluşan Vesta Bakireleri tarafından 
korunduğu, şehrin kutsal kalbiydi.

Antoninus ve Faustina Tapı-
nağı, önce MS 141’de tanrılaştırı-
lan İmparatoriçe Faustina’ya adan-
mış, daha sonra kocası İmparator 
Antoninus Pius’un ölümünden son-
ra onu da içerecek şekilde yeniden 
adanmıştır. Bu, anıtların kişisel ve 
siyasi mirasları yansıtacak şekilde 
nasıl evrildiğini gösterir. 

Bir başka büyüleyici örnek ise 
Romulus Tapınağı’dır; bu 
tapınağın Roma’nın kurucusu-
na değil, 4. yüzyılda İmparator 
Maxentius’un genç yaşta ölen 

Roma Forumu ve Palatin Tepesi: 
Bir İmparatorluğun Sinir Merkezi
Roma Forumu, planlı bir kompleks değil, yüz-
yıllar boyunca organik olarak gelişmiş bir 
alandır. Dünyanın ilk kanalizasyon 
sistemlerinden biri olan Cloaca Maxi-
ma tarafından kurutulan bataklık bir 
mezarlık alanından, Cumhuriyet ve 
İmparatorluk dönemlerinin hareketli 
merkezine dönüşmüştür. Günü-
müz sokak seviyesinin yaklaşık 
2-3 kat altında yer alan bu alanda 
yürümek, zamanda geriye gitmek 
gibidir.

Forum’daki bir yürüyüş, tarihi 
ara noktalarla doludur. Ana arter 
olan Via Sacra, Julius Caesar’dan 
zafer kazanan generallere kadar 
herkesin ayak izlerini taşır.

Titus Kemeri (MS 82), Kudüs 
üzerindeki zaferi anmak için inşa 
edilmiştir ve içindeki kabartma-
larda, bir Yahudi menorasının ilk 
Roma tasvirlerinden birini içeren 
Tapınağın yağmalanması sahnesi 
bulunur. Tarihsel olarak Yahudi-
lerin bu kemerin altından geçmeyi 
reddettiği bilinmektedir.

Septimius Severus Kemeri 
(MS 203), Partlara karşı kazanılan ➔

Harita Galerisi , İtalya’yı tasvir eden haritaların 
her iki yüzünde fresklerin bulunduğu devasa 

bir duvar resmidir.

seyahat

Pio-Clementino müzesindeki Laocoön ve Oğulları 
heykeli, Athena’nın rahibi ve iki oğlunu öldürmek 

için iki yılan göndermesini anlatıyor.

Sezar Forumu, zaman zaman Caesaris olarak 
adlandırılan ve Roma_da bulunan Forum 
Romanum’da yer alan antik yapı.



bir kanıtıdır. Bu yapı, hala dünyanın en büyük 
donatısız beton kubbesidir. 

İnşaatındaki deha, beton karışımının değiş-
kenliğinde yatar: tabanda traverten gibi daha 
ağır agregalar kullanılırken, ağırlığı azaltmak 
için tepeye yakın yerlerde süngertaşı ve volkanik 
cüruf gibi daha hafif malzemeler kullanılmıştır. 
Kasetli tavan, kütleyi azaltırken yapısal kabur-
galar oluşturur. Tek ışık kaynağı olan 9 metrelik 
oculus, günün ve yılın zamanına bağlı olarak iç 
mekanın farklı bölümlerini aydınlatan hareketli 
bir spot ışığı, adeta göksel bir saat yaratır.

Pantheon’un tarihi de mimarisi kadar kat-
manlıdır. Başlangıçta MÖ 27’de Marcus Agrippa 
tarafından yaptırılmış , ancak bugünkü yapı, 
İmparator Hadrianus’un MS 125 civarında 
yaptığı radikal bir yeniden inşadır. Olağanüstü 
korunmuş olması, MS 609’da Papa IV. Boniface 
tarafından Santa Maria ad Martyres adıyla bir 
Hristiyan kilisesine dönüştürülmesine borçludur. 
Bu dönüşüm, onu diğer antik binaların maruz 
kaldığı yağmalanmadan kurtarmıştır. 

BAROK GÖSTERİ - ÇEŞMELER, 
MEYDANLAR VE PAPALIK İHTİŞAMI

Sonsuzluk İçin Bir Madeni Para: 
Trevi Çeşmesi’nin Büyüsü
Trevi Çeşmesi, Palazzo Poli’nin cephesini bir 
sahne arkası gibi kullanarak küçük bir meydanı 
dolduran dramatik bir etki yaratır. 26.3 metre 
yüksekliği ve 49.15 metre genişliğiyle Roma’nın 
en büyük Barok çeşmesidir. Bu taş ve su drama-
sının merkezindeki figür, genellikle karıştırıldığı 
gibi Neptün değil, tüm suların Titan tanrısı Oke-
anos’tur. Okeanos, denizin sakin ve fırtınalı ruh 
hallerini simgeleyen biri sakin diğeri huzursuz 
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Trevi ya da Aşk Çeşmesi günün her saati yoğun

Panteon’un 43.44 metre çapındaki kubbesi yaklaşık 2 bin yıldır dünya-
nın en büyük donatısız beton kubbesidir. 

➔

ve tanrılaştırılan oğluna adandığına inanılmakta-
dır. Bu, sonraki imparatorların kendi hanedanlık 
amaçları için kurucu mitleri nasıl benimsedikleri-
nin bir kanıtıdır. 

Son olarak, Forum’da dikilen son anıt olan 
Phocas Sütunu (MS 608), bir Doğu Roma 
İmparatoru’na adanmıştır ve sütunun kendisinin 
muhtemelen daha önceki bir 2. yüzyıl anıtın-
dan geri dönüştürüldüğü düşünülmektedir. Bu 
örnekler, Forum’un statik bir yapılar koleksiyonu 
olmadığını, tarihin taş üzerine aktif olarak yazıl-
dığı ve yeniden yazıldığı dinamik bir siyasi ve dini 
sahne olduğunu ortaya koymaktadır.

Pantheon: Göklere Bir Bakış
Pantheon’un içine adım atmak, insanı huşu 
içinde bırakan bir deneyimdir. Binanın yük-
sekliğinin kubbesinin çapına eşit olması (43.44 
metreye 43.44 metre), içinde mükemmel bir küre 
oluşturur ve bu, Roma mimarisinin uyumunun 
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Vatikan Şehri: Bir Sanat ve İnanç Krallığı
Dünyanın en küçük egemen devleti olan Vatikan 
Şehri Roma’da ziyaret edilmesi gereken yerlerin 
başında geliyor.

Vatikan Müzeleri, baş döndürücü bir başya-
pıtlar labirentidir. Ziyaretçiler, lahitlerin bulun-
duğu Yunan Haçı Galerisi, Laocoön ve Oğulları 
gibi klasik heykellerin sergilendiği Pio-Clementi-
no Müzesi, Haritalar Galerisi, Raphael Odaları ve 
Borgia Daireleri gibi mutlaka görülmesi gereken 
yerlerden geçerler. 

Bu yolculuğun zirvesi, müzenin tacı olan Sis-
tine Şapeli’dir. Şapele girerken zorunlu olan 
sessizlik ve fotoğraf çekme yasağı, deneyimin kut-
sallığını artırır. Michelangelo’nun tavan freskleri 
Yaratılış’tan sahneleri, sunak duvarındaki güçlü 
Son Yargı etkileyici bir görsele sahip.

Şapelden sonra, dünyanın en büyük kilisesi 
olan Aziz Petrus Bazilikası gelir. İçeride, Miche-
langelo’nun dokunaklı Pietà’sı gibi kilit eserler 
bulunur. 
Büyük ölçüde tek yönlü olan rota , ziyaretçiyi 
klasik heykellerden haritalara, duvar halılarından 
Rönesans resimlerine kadar galeri galeri gezdi-
rerek sanatsal ve ruhsal bir beklenti oluşturur. 
Müze turunun sonunda yer alan Sistine Şapeli, 
bu yolculuğun kasıtlı doruk noktasıdır. 

iki deniz atı tarafından çekilen bir deniz kabuğu 
arabasına binerken tasvir edilmiştir.

Çeşme, aynı zamanda suyun hikayesini anlatır. 
MÖ 19’dan kalma antik bir su kemeri olan Aqua 
Virgo’nun yeniden canlandırılmış halinin son 
noktasıdır. Okeanos’un sağındaki kabartma, su 
kaynağını susamış Roma askerlerine gösteren 
genç bakire (virgo) efsanesini tasvir eder. Bolluk 
ve Sağlık heykelleri ise suyun hayat veren özellik-
lerini kutlar.

Elbette, çeşmenin en ünlü ritüeli, 1954 yapımı 
Aşk Çeşmesi filmiyle popülerleşen madeni para 
atma geleneğidir: bir para Roma’ya geri dönmek, 
iki para aşkı bulmak, üç para ise evlenmek için 
atılır. Her gün atılan tahmini 3,000 Avro’nun bir 
hayır kurumuna bağışlandığını bilmek bu gelene-
ğe anlam katar. Ziyaretçilere tavsiye, büyük kala-
balıklardan kaçınmak ve aydınlatılmış ihtişamını 
deneyimlemek için sabah çok erken veya gece geç 
saatlerde gitmeleridir. Geri dönüştürülmüş suyu 
içmemek ve yasa dışı olan suya girmeye çalışma-
mak konusunda dikkatli olunmalıdır.

Piazza Navona, MS 1. yüzyılda inşa edilen 
Domitianus Stadyumu’nun bulunduğu yere inşa 

edilmiştir ve stadyumun açık alanını oluşturur.

seyahat

➔

Vatikan’da yer alan Momo Merdivenleri  DNA’ya benzer 
çift sarmal bir yapı oluşturmak  için birbirine dolanan 
iki spiral merdiven  şeklinde tasarlanmış.
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LA DOLCE VİTA
ROMA ANINI TATMAK

Trastevere: 
Tiber’in Karşısındaki Roma’nın 
Ruhu
Adı Roma’nın içinden geçen Tiber 
nehrinden alan Trastevere 
(Tiber’in ötesi) sarmaşıklarla 
kaplı ortaçağ binaları ve büyüle-
yici arnavut kaldırımlı sokaklar-
dan oluşan bohem bir labirenttir. 
Tarihi, antik bir işçi sınıfı mahallesi 
olarak başlayıp daha sonra Julius 
Caesar gibi zengin Romalıları çeken bir 
bölgeye dönüşmüştür.

Mahallenin atan kalbi, Roma’nın en eski 
kiliselerinden birine ev sahipliği yapan ve 12. 

yüzyıldan kalma altın mozaikleriyle ünlü Piazza 
di Santa Maria in Trastevere’dir. Akşamları 
sokak sanatçılarının buluşma noktasıdır. 

Günümüzde Trastevere, otantik Roma gece 
hayatının merkezidir; zanaatkar dükkanları, canlı 
barlar ve geleneksel trattoria’larla doludur. Bir 
akşam yürüyüşü, bir aperitivo veya unutulmaz 
bir akşam yemeği için idealdir. Özellikle, el ya-
pımı kokteyller sunan Freni e Frizioni veya şirin 
şarap barı Latteria gibi mekanlar önerilir.

Bir Roma ziyafeti: Makarna ve 
sokak lezzetlerinin kutsal üçlüsünün peşinde
Roma mutfağı, basit, malzemeye odaklı ve “cuci-
na povera” (yoksul mutfağı) geleneğine dayanan 
bir mutfaktır. Şehrin en ikonik yemekleri, karma-
şık saray kreasyonları değil, tarihsel zorunluluk 
ve pastoral yaşamın ürünleridir.

Roma makarnasının “tarihi üçlüsü” şunlardır: 
Carbonara, Cacio e Pepe, Amatriciana.

Bu lezzetleri tatmak için, yüksek kaliteli 
malzemeleriyle tanınan Roscioli Salumeria veya 
Trastevere’deki geleneksel atmosferiyle Da Teo 
gibi yerler önerilir.

Roma’nın en sevilen sokak lezzeti ise Supp-
lì’dir. Bu, genellikle domates soslu ve ortasında 
erimiş mozzarella bulunan, ikiye ayrıldığında 
“telefon teli” etkisi yaratan (supplì al telefono) 
derin yağda kızartılmış bir pirinç topudur. 

Kahve Ritüeli: Tarihi Kafelerden Sabah Barına
Roma’da iki temel kahve deneyimi vardır. Birin-
cisi, 18. yüzyıl kahvehanelerinin zarif, entelektüel 
geleneğidir. İtalya’nın en eski ikinci kafesi olan 
Antico Caffè Greco (1760’da kuruldu), Keats, 
Wagner ve Stendhal gibi sanatçıların uğrak yeriy-
di ve bugün yaşayan bir müze işlevi görmektedir. 
Diğeri ise modern Roma barının demokratik, 
hızlı tempolu ritüelidir. Bu kültür, savaş sonra-

sı espresso makinelerinin seri üretimiyle 
doğmuştur. Romalılar, genellikle 

günde birkaç kez, hızlı ve ucuz 
bir kafein takviyesi için kah-

velerini tezgahta (al banco) 
ayakta içerler. Bir masada 

oturmanın her zaman 
tezgahta durmaktan 
daha pahalıya mal 
olacağını da hatırda 
tutmak gerekir.

Şehrin en ikonik noktalarından biri olan İspanyol Merdivenleri (Piazza 
di Spagna), adını hemen yanındaki İspanyol Elçiliği’nden alıyor.

Carbonara, yağlı kurutulmuş 
domuz eti, sert peynir, yumurta, 
tuz ve karabiberle yapılan 
yaygın bir spagetti yemeği.
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